


PREGAO ELETRONICO N° 21.20.02/PE  
PROPOSTA COMERCIAL

Razão Social: <b>UNISUPRI OFFICER-COM .EQUIP DE INFORMATICA LTDA-ME</b>			Cnpj: <b>07.630.001/0001-69</b>		
Endereço: <b>AV GETULIO VARGAS ,Nº162 2º ANDAR – SL 202</b>			Nº: <b>162</b>	Sala: <b>202</b>	
Bairro: <b>Centro</b>	Cidade: <b>Serra</b>	CEP: <b>29.176-090</b>	Inscrição Estadual: <b>082347425</b>		
Telefone: <b>(27)3251-1689</b>	Telefax: <b>(27)3251-2188</b>	E-mail: <b>contato@unisupri.com.br</b>		UF: <b>ES</b>	
Banco: <b>BANESTES (021)</b>		Agência: <b>0110</b>	Conta: <b>2379484-5</b>		
Nome do Representante Legal: <b>Igor Nascimento Correa</b>					
Nacionalidade: <b>Brasileiro</b>			Estado Civil: <b>SOLTEIRO</b>		
RG: <b>1.701.138 /ES</b>			CPF: <b>088.262-437-78</b>		

PROPOSTA COMERCIAL

LOTE 17

LOTE	Qtd	Marca	Produto	UNIDADE	Valor Unitário	Valor Total
01	100	MASTERPRINT	FITA IMPRESSORA MATRICIAL EPSON FX 2190 13,0MX25,0M	UN	45,00	450,00
02		PLASTICOR	FITA P/ SEGURANÇA/SINALIZAÇÃO AMARELA E PRETA 70MMX200M	ROLO	25,00	2.500,00
03		MASTERPRINT	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL PROFISSIONAL FX2190	UN	45,00	450,00
04		FULL	TINTA Nº 664 P/IMPRESSOR EPSON COR AMARELA	UN	35,00	1.400,00
05		FULL	TINTA Nº 664 P/IMPRESSOR EPSON COR AZUL	UN	35,00	1.400,00
06		FULL	TINTA Nº 664 P/IMPRESSOR EPSON COR PRETA	UN	35,00	2.100,00
07		FULL	TINTA PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA EPSON L380 – CYAN – 70 ML	UN	35,00	3.500,00
08		FULL	TINTA PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA EPSON L380 – BLACK- 70 ML	UN	35,00	3.500,00
09		FULL	TINTA PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA EPSON L380 – MAGENTA – 70 ML	UN	35,00	3.500,00
10		FULL	TINTA PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA EPSON L380 – YELLOW – 70 ML	UN	35,00	3.500,00
11		ELGIN	DVD-RW 4,7 GB. ESPECIFICAÇÃO: DVD=RW 4X, 4,7 GB DADOS 120 MIN, VIDEO REGRAVÁVEL	UN	12,00	8.700,00
12		MULTILASER	MOUSE PAD SIMPLES ANTI DERRAPANTE	UN	15,00	1.260,00
13		MULTILASER	MOUSE SEM FIO BLUETOOTH 2.4	UN	70,00	350,00
14		MULTILASER	MOUSE USB OPTICO	UN	40,00	200,00
15		POLI-FER	ÓCULOS DE PROTEÇÃO ACRÍLICA	UN	12,00	2.400,00
16		MULTILASER	PEN DRIVE 16GB - ESPECIFICAÇÃO: DISPOSITIVO DE ARMAZENAMENTO COM CONECTIVIDADE USB, REMOVÍVEL, COM CAPACIDADE DE 16 GB	UN	80,00	30.160,00
17		MULTILASER	PEN DRIVE 32GB DISPOSITIVO DE ARMAZENAMENTO COM CONECTIVIDADE USB, REMOVIVEL, COM CAPACIDADE 32 GB	UN	90,00	3.150,00
18		MULTILASER	TECLADO USB P/ COMPUTADOR	UN	95,00	475,00
19		MULTILASER	PEN DRIVE 8GB - ESPECIFICAÇÃO: DISPOSITIVO DE ARMAZENAMENTO COM CONECTIVIDADE USB, REMOVÍVEL, COM CAPACIDADE DE 8 GB	UN	70,00	1.750,00
20		EVOLUT	CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA A LAZER SP3710	UN	250,00	25.000,00

 21 UNISUPRI INFORMÁTICA	EVOLUT	CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA A LAZER SP377	UN	290,00	29.000,00
	VALOR TOTAL DO LOTE 1				R\$124.745,00



**CONDIÇÕES COMERCIAIS:**

- VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.
- PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.
- PRAZO DE PAGAMENTO: 30 DIAS;
- GARANTIA: 12 MESES.
- EMPRESA ENQUADRADA COMO ME/EPP. FRETE, TAXAS E IMPOSTOS INCLUSOS.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro que: cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Serra, ES, 03 de Maio 2021

Atenciosamente,

*Igor Nascimento Correa*  
 Unisupri Officer - Com. de Equip. de Info. Ltda Epp  
 Igor Nascimento Correa  
 CPF: 088262437-78 - RG. 1.701.138SSP/ES  
 Sócio Gerente  
 E-mail: contato@unisupri.com.br  
 Tel: (27) 3251-1689 / 3251-2188

07.630.001/0001-69  
 UNISUPRI OFFICER - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA  
 Av. Getúlio Vargas, 162-Sala 202  
 CEP: 29.176-090 - Centro  
 Serra - ES

IGOR NASCIMENTO  
 CORREA:08826243778

Ilmo. (a) Sr. (a)  
 PREGOEIRO (A) e equipe  
 Prefeitura Municipal de ITAIPUOCA/CE

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21.20.02/PE/2021/ PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPUOCA/CE cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPUOCA.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas de Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições prevista neste edital.

LOTE 1						
Item	Discriminação do Material	Unid.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
1	ADESIVO PLASTICO 25M - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL ADESIVO TIPO CONTACT, TRANSPARENTE, ROLO COM 25 METROS, 1,40MX20MX0,1MM DE ESPESSURA.	ROLO	PLASTCOVER	110	RS97,18	RS 10.689,80
2	AGENDA COM CAPA DURA	UND	KIT	63	RS19,62	RS 1.236,06
3	AGENDA DE ESCRITÓRIO PERMANENTE	UND	DAC	200	RS41,15	RS 8.230,00
4	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - ESPECIFICAÇÃO: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3, FORMULADA COM ADITIVOS E CORANTES, TINTA DE ÓTIMO RENDIMENTO, INOVADOR TECNICO QUE PROPORCIONA MELHOR ABSORÇÃO. TAM 6,9X11CM	UND	RADEX	45	RS7,09	RS 319,05
5	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 4 - ESPECIFICAÇÃO: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 4, FORMULADA COM ADITIVOS E CORANTES, TINTA DE ÓTIMO RENDIMENTO, INOVADOR TECNICO QUE PROPORCIONA MELHOR ABSORÇÃO.	UND	RADEX	602	RS15,39	RS 9.264,78
6	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	UND	RADEX	514	RS7,34	RS 3.772,76
7	APONTADOR COM DEPOSITO ESPECIFICAÇÃO: APONTADOR PLASTICO COM DEPOSITO RETANGULAR CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLASTICA COM FURO CÔNICO APONTA LAPIS COMUM	UND	CIS	40	RS2,74	RS 109,60
8	APONTADOR DE METAL C/48 UNID	CX	CIS	11	RS109,76	RS 1.207,36
VALOR TOTAL DO LOTE						RS 34.829,41
LOTE 2						
Item	Discriminação do Material	Unid.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
1	AREIA PRATEADA 100G - AREIA COLORIDA ( GLITTER CORES VARIADAS)	PCT	LANTECOR	5	RS8,53	RS 42,65
2	BALÃO BEXIGA CANUDO EMBALAGEM COM 50 UNID TAMANHO 260	PCT	SANTA CLARA	255	RS15,30	RS 3.901,50
3	BALÃO BEXIGA LATEX LISO CINTILANTE Nº 7 PACOTE COM 50 UNID	PCT	ART LATEX	405	RS16,74	RS 6.779,70
4	BALÕES COLORIDOS 6,3 C/50 UNID	PCT	ART LATEX	592	RS8,19	RS 4.848,48
VALOR TOTAL DO LOTE						RS 15.572,33
LOTE 3						
Item	Discriminação do Material	Unid.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
1	BANDEJA PORTA PAPEL EMPILHAVEL TRIPLA - ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA PORTA PAPEL EM ACRILICO, EMPILHAVEL TRIPLA	UND	WALEU	86	RS75,19	RS 6.466,34
2	BARBANTE COLORIDO ALGODÃO 650G Nº6	PCT	TRAMIX	2	RS32,40	RS 64,80
3	BASTÃO DE COLA 40 KG	UND	LEO & LEO	200	RS10,80	RS 2.160,00

4	BASTÃO DE COLA QUENTE, FINO, 1 KG	PCT	RENDICOLLA	65	RS52,79	RS 3.431,35
5	BASTÃO DE COLA QUENTE, GROSSO, 1 KG	KG	RENDICOLLA	5	RS52,79	RS 263,95
6	BATERIA ALCALINA 9V	UND	PANASONIC	5	RS18,67	RS 93,35
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>RS 12.479,79</b>

**LOTE 4**

Item	Discriminação do Material	Unid.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
1	BLOCO ADESIVO P/ RECADO MEDIO C/1	UND	NOTFIX	105	RS5,81	RS 610,05
2	BLOCO ADESIVO P/ RECADO NEON 38/50MM C/4	UND	MAXPRINT	5	RS5,49	RS 27,45
3	BLOCO POCHET MED	UND	BRW	3880	RS5,81	RS 22.542,80
4	BLOCOS DE NOTAS ECONÓLOGICO COM ESPIRAL	UND	TILIBRA	200	RS13,73	RS 2.746,00
5	BOMBA PARA INFLAR BALÕES EMBALAGEM C/01 UNIDADE	UND	MALU	1	RS16,40	RS 16,40
6	BORRACHA BICOLOR	UND	NOBRE	150	RS19,57	RS 2.935,50
7	BORRACHA BRANCA CX C/ 40 UNID	CAIXA	LEO & LEO	1	RS11,52	RS 11,52
8	BORRACHA PONTEIRA C/ 100 UND - ESPECIFICACAO: BORRACHA PONTEIRA SINTÉTICA COM ENCALXE PERFEITO PARA A PONTE SECAC DO LÁPIS. BRANCA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	NOBRE	633	RS17,32	RS 10.963,56
9	BORRIFADOR TRANSPARENTE500ML	UND	NOBRE	200	RS10,78	RS 2.156,00
10	CADERNO BROCHURA 96 FLS. CAPA FLEXIVEL PCT C/10 UNID	PCT	JANDAIA	502	RS24,19	RS 12.143,38
11	CADERNO BRUCHURA CAPA DURA 1/4 80 FOLHAS	UND	TILIBRA	200	RS4,77	RS 954,00
12	CADERNO CAPA DURA 12XC/ 240 FLS - ESPECIFICACAO: CADERNO TIPO ESPIRAL COM CAPA DURA, 12 MATERIAS PAUTADO COM 240 FOLHAS.	und	JANDAIA	505	RS15,89	RS 8.024,45
13	CADERNO PAUTA DUPLA - ESPECIFICACAO: CADERNO COM PAUTA DUPLA, CAPA FLEXIVEL, CONTENDO 40 FOLHAS, LARGURA 202 MM E ALTURA 140 MM, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	JORDANA	200	RS12,06	RS 2.412,00
14	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO POLIIONDA, CONFECCIONADA EM PLASTICO RESISTENTE, 360X245X133 CM AZUL PCT C/10	PCT	POLIBRAS	531	RS103,50	RS 54.958,50
15	CAIXA PLÁSTICA VAZADA. MEDINDO 18X30X50CM, BRANCO NATURAL.	UND	MRPLAST	250	RS45,00	RS 11.250,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>RS131.751,61</b>

**LOTE 5**

Item	Discriminação do Material	Unid.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
1	CAIXA TÉRMICA 13 LITROS	UND	ISOPLAST	20	RS23,22	RS 464,40
2	CAIXA TÉRMICA CAPACIDADE 141,9 LITROS (TOLERANCIA + OU - 10%), FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO, POSSIUR ISOLAMENTO TÉRMICO, POSSUIR ALCA PARA TRANSPORTE, TAMPA ARTICULADA E DRENO PARA ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS.	UND	COLEIMAN	50	RS1.404,00	RS 70.200,00
3	CAIXA TÉRMICA CAPACIDADE 75 LITROS (TOLERANCIA + OU - 10%), FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO, POSSIUR ISOLAMENTO TÉRMICO, POSSUIR ALCA PARA TRANSPORTE E TAMPA REMOVÍVEL.	UND	COLEIMAN	50	RS1.053,00	RS 52.650,00
4	CAIXA TÉRMICA CAPACIDADE 96,4 LITROS (TOLERANCIA + OU - 10%) FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO, POSSIUR ISOLAMENTO TÉRMICO, POSSUIR ALCA PARA TRANSPORTE, TAMPA ARTICULADA E DRENO PARA ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS.	UND	COLEIMAN	50	RS1.053,00	RS 52.650,00

5	CAIXA TÉRMICA PARA COLETA E TRANSPORTE DOS PRODUTOS CONGELADOS CAPACIDADE P/ 70 LTS ALÇAS BIDIRECIONAIS PARA FACILITAR O TRANSPORTE; DRENO PARA FACILITAR O ESVAZIAMENTO; TAMPA COM TRAVA PARA TRANSPORTE	UND	ISOPLAST	1	RS135,00	RS 135,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						RS176.099,40
<b>LOTE 6</b>						
Item	Discriminação do Material	Unid.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
1	CALCULADORA DE BOLSO 8 DÍGITOS, A PILHA	UND	CLASSE	25	RS15,10	RS 377,50
2	CALCULADORA DE MESSA 12 DÍGITOS	UND	CLASSE	365	RS38,00	RS 13.870,00
3	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7 AZUL - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 0.7 CORPO EM MATERIAL TRANSPARENTE, PONTA DE LATÃO, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	BIC	807	RS47,38	RS 38.235,66
4	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7 PRETA - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA 0.7 CORPO EM MATERIAL TRANSPARENTE, PONTA DE LATÃO, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	BIC	697	RS47,38	RS 33.023,86
5	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7 VERMELHA - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA 0.7 CORPO EM MATERIAL TRANSPARENTE, PONTA DE LATÃO, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	BIC	192	RS47,38	RS 9.096,96
6	CANETA HIDROGRÁFICA AQUARELAVEL PONTA GROSSA PINCEL 12 CORES, SUPER MACIA, TINTA LAVAVEL	PCT	BRW	750	RS12,82	RS 9.615,00
7	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE 4MM - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL MARCADOR DE TEXTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA E PONTA DE FELTRO, DIVERSAS CORES. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	RADEX	944	RS28,30	RS 26.715,20
8	CANETA P/ESCRITA DE CD E DVD - ESPECIFICAÇÃO: CANETA PARA MARCAÇÃO PERMANENTE EM CD E DVD, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	JOCAR	356	RS29,16	RS 10.380,96
9	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO 220X330, COR DA CAPA CRISTAL.	UND	ACP	5000	RS0,67	RS 3.350,00
10	CARTOLINA COMUM 50X66CM 150G/M² PCT C/100 UNID COR BRANCA, AZUL, PRETA, AMARELA, VERMELHA, VERDE, ROSA E LARANJA.	PCT	ABC	50	RS52,20	RS 2.610,00
11	CARTOLINA COMUM BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180, COMPRIMENTO 960, LARGURA 660.	FLS	ABC	3000	RS0,52	RS 1.560,00
12	CARTOLINA COMUM BRANCA 50X66CM 150G/M² PCT C/100 UNID	PCT	ABC	21	RS52,20	RS 1.096,20
13	CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS	UND	ABC	110	RS0,52	RS 57,20
14	CARTOLINA DUPLA FACE CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA, MATERIAL VEGETAL, GRAMATURA 180, COMPRIMENTO 660, CORES VARIADAS.	FLS	ABC	3000	RS1,19	RS 3.570,00
15	CAVALETES GIRATORIOS COM QUADRO BRANCO MAGNETICO 120X150	UND	Stillo Quadros	4	RS1.341,00	RS 5.364,00
16	CD-R 80 MIN - ESPECIFICAÇÃO: CD-R UNIDADE DE GRAVAÇÃO COM CAPACIDADE DE 52X700 MB, 80 MINUTOS.	UND	MAXPRINT	910	RS1,49	RS 1.355,90
17	CLIPS 2/0 CX C/ 100 UN - ESPECIFICAÇÃO: CLIPS 2/0 EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	ACC	1835	RS3,35	RS 6.147,25
18	CLIPS 3/0 CX C/ 50 UN -	CX	ACC	1649	RS3,02	RS 4.979,98

X      ✓      X

	ESPECIFICAÇÃO: CLIPS 3/0 EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.					
19	CLIPS 4/0 CX C/ 100 UN - ESPECIFICAÇÃO: CLIPS 4/0 EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	ACC	710	RS3,19	RS 2.264,90
20	CLIPS 6/0 CX C/ 50 UN - ESPECIFICAÇÃO: CLIPS 6/0 EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	ACC	1000	RS4,55	RS 4.550,00
21	CLIPS 8/0 CX C/ 25 UN - ESPECIFICAÇÃO: CLIPS 8/0 EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO. CAIXA COM 25 UNIDADES.	CX	ACC	1739	RS4,99	RS 8.677,61
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>RS186.898.18</b>

**LOTE 7**

Item	Discriminação do Material	Unid.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
1	COLA BRANCA 1 LT	LT	FORTFIX	20	RS20,18	RS 403,60
2	COLA BRANCA 90G	UND	FORTFIX	2687	RS2,45	RS 6.583,15
3	COLA COLORIDA 25G CX C/06	CX	KOALA	5	RS11,00	RS 55,00
4	COLA GLITER 35G CX C/06 UNID	CAIXA	ACRILEX	6	RS27,11	RS 162,66
5	COLA P/E.V.A 75G	UND	BRASCOPLAST	366	RS7,43	RS 2.719,38
6	COLA PARA ISOPOR 90G CX C/ 24 UN - ESPECIFICAÇÃO: COLA PARA ISOPOR EMBALAGEM COM 90G. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	FORTFIX	329	RS112,75	RS 37.094,75
7	COLA PARA TECIDO 500ML ACRILEX	UND	ACRILEX	10	RS66,60	RS 666,00
8	COLCHETE LATONADO Nº 05. ESPECIFICAÇÃO: COLCHETE LATONADO Nº 05, CAIXA COM 72 UNIDADES.	CX	ACC	207	RS4,73	RS 979,11
9	COLCHETE LATONADO Nº 06. ESPECIFICAÇÃO: COLCHETE LATONADO Nº 06, CAIXA COM 72 UNIDADES.	CX	ACC	62	RS8,73	RS 541,26
10	COLCHETE LATONADO Nº 08. ESPECIFICAÇÃO: COLCHETE LATONADO Nº 08, CAIXA COM 72 UNIDADES.	CX	ACC	102	RS8,73	RS 890,46
11	COLCHETE LATONADO Nº 12. ESPECIFICAÇÃO: COLCHETE LATONADO Nº 12, CAIXA COM 72 UNIDADES.	CX	ACC	100	RS17,46	RS 1.746,00
12	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO 220X330, COR DA CAPA PRETA.	UND	ACP	5000	RS0,49	RS 2.450,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>RS 54.291,37</b>

**LOTE 8**

Item	Discriminação do Material	Unid.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
1	CORDA 10MM COM ALMA	MT	FIRMEZA	40	RS8,55	RS 342,00
2	CORDA DE NYLON (RABO DE TATU) ROLO COM 100MT	ROLO	ELASTOBOR	10	RS747,00	RS 7.470,00
3	CORDA DE NYLON 5X116	KG	RIOMAR	510	RS54,00	RS 27.540,00
4	CORDA DE SEDA 1/4	MT	FUZIL	2000	RS3,60	RS 7.200,00
5	CORDA DE SISAL FINA	CX	CORDA NATURAL	15	RS216,00	RS 3.240,00
6	CORDA DE SISAL MEDIA	CX	CORDA NATURAL	15	RS259,20	RS 3.888,00
7	CORDA SEDA 5X16 200M	ROLO	RIOMAR	5	RS594,00	RS 2.970,00





8	CORDA T.C POLIPROP BRANCA 2.5MM	M	RIOMAR	5	R\$122,40	R\$ 612,00
9	CORDA TRANÇADA EM SEDA 8MM 240M	ROLO	RIOMAR	7	R\$52,33	R\$ 3.666,31
10	CORDÃO 100% POLIPROPILENO 3MM 3/1 RABO DE RATO C/100 METROS NA COR AZUL.	ROLO	RICEL	55	R\$28,80	R\$ 1.584,00

VALOR TOTAL DO LOTE

R\$ 58.712,31

LOTE 9

Item	Discriminação do Material	Unid.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
1	CORRETIVO 18 ML CX C/12 UNID	CX	RADEX	36	R\$23,76	R\$ 855,36
2	CRACHA HORIZONTAL DE PLASTICO COM PREDEDOR DE METAL	UND	ACP	10	R\$1,60	R\$ 16,00
3	E.V.A. 40X60 CM CORES DIVERSAS	UND	IBEL	20	R\$2,23	R\$ 44,60
4	E.V.A. 40X90 CM CORES DIVERSAS	UND	IBEL	100	R\$3,99	R\$ 399,00
5	E.V.A. 40X90 AMARELO MEDINDO 40X60X2	FLS	IBEL	40	R\$2,23	R\$ 89,20
6	E.V.A. 40X90 AZUL MEDINDO 40X60X2	FLS	IBEL	10	R\$2,23	R\$ 22,30
7	E.V.A. 40X90 BEGE MEDINDO 40X60X2	FLS	IBEL	40	R\$2,23	R\$ 89,20
8	E.V.A. 40X90 BRANCA MEDINDO 40X60X2	FLS	IBEL	40	R\$2,23	R\$ 89,20
9	E.V.A. 40X90 COM GLITTER OURO MEDINDO 40X60X2	FLS	IBEL	40	R\$8,19	R\$ 327,60
10	E.V.A. 40X90 COM GLITTER PINK MEDINDO 40X60X2	FLS	IBEL	40	R\$8,19	R\$ 327,60
11	E.V.A. 40X90 COM GLITTER PRATA MEDINDO 40X60X2	FLS	IBEL	40	R\$8,19	R\$ 327,60
12	E.V.A. 40X90 LARANJA MEDINDO 40X60X2	FLS	IBEL	40	R\$2,23	R\$ 89,20
13	E.V.A. 40X90 LILAS MEDINDO 40X60X2	FLS	IBEL	10	R\$2,23	R\$ 22,30
14	E.V.A. 40X90 LIMÃO MEDINDO 40X60X2	FLS	IBEL	40	R\$2,23	R\$ 89,20
15	E.V.A. 40X90 PINK MEDINDO 40X60X2	FLS	IBEL	40	R\$2,23	R\$ 89,20
16	E.V.A. 40X90 PRETO MEDINDO 40X60X2	FLS	IBEL	40	R\$2,23	R\$ 89,20
17	E.V.A. 40X90 ROSA MEDINDO 40X60X2	FLS	IBEL	40	R\$2,23	R\$ 89,20
18	E.V.A. 40X90 VERDE MEDINDO 40X60X2	FLS	IBEL	40	R\$2,23	R\$ 89,20
19	E.V.A. 40X90 VERMELHO MEDINDO 40X60X2	FLS	IBEL	40	R\$2,23	R\$ 89,20

VALOR TOTAL DO LOTE

R\$ 3.234,36

LOTE 10

Item	Discriminação do Material	Unid.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
1	ENVELOPE A3 SACO KRAFT CX C/100 UNID	CX	SCRITY	65	R\$90,00	R\$ 5.850,00
2	ENVELOPE A4 SACO OURO CX C/100 UNID	CX	CELUCAT	103	R\$41,40	R\$ 4.264,20
3	ENVELOPE A5 BRANCO TIPO SACO CX C/100 UNID	CX	SCRITY	60	R\$102,42	R\$ 6.145,20
4	ENVELOPE BRANCO TAM 23X16 CM	CX	CELUCAT	20	R\$26,84	R\$ 536,80
5	ENVELOPE BRANCO TIPO CONVITE C/500 UNID	CX	CELUCAT	50	R\$56,61	R\$ 2.830,50
6	ENVELOPE EM PAPEL PARDO 162X229 80G CX C/100 UNIDADES	CX	CELUCAT	12	R\$26,84	R\$ 322,08
7	ENVELOPE EM PAPEL PARDO 24X34 SACO OURO	CX	CELUCAT	20	R\$46,80	R\$ 936,00
8	ENVELOPE EM PAPEL PARDO 37X45 SACO OURO	CX	SCRITY	20	R\$143,10	R\$ 2.862,00
9	ENVELOPE KRAFT SAFONADO C/100 UNIDADES	CX	newsecomp	100	R\$356,40	R\$ 35.640,00
10	ENVELOPE OFICIO CARTA LISO CORREIOS 114X229 C/100 UNID	CX	SCRITY	22	R\$15,75	R\$ 346,50
11	ENVELOPE P/ CONVITE 114X162MM, NA COR AMARELO OURO EMBALEGEM C/100 UNIDADES	CX	CELUCAT	48	R\$35,98	R\$ 1.727,04

*(Handwritten signatures and marks)*



12	ENVELOPE P/ CONVITE 114X162MM, NA COR AZUL MARINHO EMBALEGEM C/100 UNIDADES	CX	CELUCAT	41	RS35,98	RS 1.475,18
13	ENVELOPE P/ CONVITE 114X162MM, NA COR VERDE BANDEIRA EMBALEGEM C/100 UNIDADES	CX	CELUCAT	41	RS35,98	RS 1.475,18
14	ENVELOPE P/ CONVITE 150X235MM, NA COR AMARELO OURO EMBALEGEM C/100 UNIDADES	CX	CELUCAT	15	RS73,80	RS 1.107,00
15	ENVELOPE P/ CONVITE 150X235MM, NA COR AZUL MARINHO EMBALEGEM C/100 UNIDADES	CX	CELUCAT	15	RS73,80	RS 1.107,00
16	ENVELOPE P/ CONVITE 150X235MM, NA COR VERDE BANDEIRA EMBALEGEM C/100 UNIDADES	CX	CELUCAT	15	RS73,80	RS 1.107,00
17	ENVELOPE PARA CONVITES (1/2 FOLHA A4) BRANCO TOTAL (CX C/100)	CX	CELUCAT	17	RS31,34	RS 532,78
18	ENVELOPE PARA CONVITES (1/4 FOLHA A4) BRANCO TOTAL (CX C/100)	CX	CELUCAT	8	RS33,79	RS 270,32
19	ENVELOPE SACO OURO - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE EM PAPEL PARDO, MEDINDO 162 MM X 229MM, 80G. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	CELUCAT	461	RS26,84	RS 12.373,24
20	ENVELOPE SACO OURO - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE EM PAPEL PARDO, MEDINDO 229MM X 324MM, 80G. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	CELUCAT	461	RS49,59	RS 22.860,99
21	ENVELOPE SACO OURO ENVELOPE PAPEL PARDO 200MMX280MM 80G CX C/100 UNIDADES	CX	CELUCAT	112	RS42,70	RS 4.782,40
22	ENVELOPE SACO OURO ENVELOPE PAPEL PARDO 229MMX324MM 80G CX C/100 UNIDADES	CX	CELUCAT	12	RS49,59	RS 595,08
23	ESCALA MÉTRICA RÍGIDA DE MADEIRA C/5M	UND	SOLA	300	RS 22,00	RS 6.600,00
24	ESTILETE 18 MM	UND	GATTE	570	RS2,59	RS 1.476,30
25	ESTILETE 9MM	UND	GATTE	57	RS1,78	RS 101,46
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>RS117.324,25</b>

**LOTE 11**

Item	Discriminação do Material	Unid.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
1	ETIQUETA EM FORMULARIOS CONTINUOS COM ESPECIFICAÇÃO DE 107 X36, 02 CARREIRAS, CAIA COM 8.000 ETIQUETAS.	CX	COLACRIL	13	RS279,00	RS 3.627,00
2	ETIQUETA EM FORMULARIOS CONTINUOS COM ESPECIFICAÇÃO DE 33.9MM X101.6MM C/100 UND	CX	COLACRIL	2	RS65,34	RS 130,68
3	EXTRATO DE GRAMPO GARRA	UND	MASTERPRINT	100	RS6,19	RS 619,00
4	EXTRATOR DE GRAMPO AÇO INOX CX C/12 UNID	CX	BRW	402	RS34,34	RS 13.804,68
5	EXTRATOR DE GRAMPO GALVANIZADO TIPO ESPATULA CX C/12	CX	BRW	1	RS34,34	RS 34,34
6	FITA ADESIVA COLORIDA 12X10 PCT C/10 ROLOS	ROLO	EUROCEL	1	RS8,98	RS 8,98
7	FITA ADESIVA TIPO DUREX TRANSPARENTE 12X30MM - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO, MEDINDO 12 X 30 MM.	UND	EUROCEL	30	RS1,01	RS 30,30
8	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X45MM - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO, MEDINDO 45 X 45 MM. PACOTE COM 4 UNIDADES.	PCT	EUROCEL	1401	RS17,57	RS 24.615,57
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>RS 42.870,55</b>

**LOTE 12**

Item	Discriminação do Material	Unid.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
------	---------------------------	-------	-------	------------	----------------	-------------







1	FITA CETIM - FACE SIMPLES - CORES VARIADAS 40X10MM	UND	NAJAR	405	RS14,40	RS 5.832,00
2	FITA CETIM - FACE SIMPLES - CORES VARIADAS Nº05 22X10MM	UND	NAJAR	405	RS12,60	RS 5.103,00
3	FITA CETIM - FACE SIMPLES - CORES VARIADAS Nº16 22X10MM	UND	NAJAR	405	RS12,60	RS 5.103,00
4	FITINHO DE CETIM 7X10MM 100ML FACE SIMPLES CORES VARIADAS	UND	NAJAR	5	RS3,60	RS 18,00
5	FITA DECORATIVA 30X30MT FITA DECORATIVA LARGA EM ROLO	ROLO	FIDEPLA	305	RS10,66	RS 3.251,30
6	FITA DECORATIVA ARAMADA 22X10MM (CORES VARIADAS)	ROLO	NAJAR	305	RS12,60	RS 3.843,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>RS 23.150,30</b>

**LOTE 13**

Item	Discriminação do Material	Unid.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
1	FITA DUPLA FACE DE PAPEL BRANCO 19 MM X 30M	UND	EUROCEL	100	RS11,32	RS 1.132,00
2	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 10MM C/10 UNID	PCT	EUROCEL	50	RS6,39	RS 319,50
3	FITA GOMADA 38MMX50M - ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA DE PAPEL PARA EMPACOTAMENTO USO GERAL. EM PAPEL CREPADO COM ALTO PODER DE ADESÃO E RESISTÊNCIA. MED: 38MMX50- PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	RL	TARTAN	500	RS21,87	RS 10.935,00
4	FITA GOMADA 38X50 - ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA DE PAPEL PARA EMPACOTAMENTO USO GERAL. 38 MM X50 MM. PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA.	UND	TARTAN	540	RS21,87	RS 11.809,80
5	FITA GOMADA 45X50 - ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA DE PAPEL PARA EMPACOTAMENTO USO GERAL. 45 MM X50 MM, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA.	UND	ADELBRAS	3323	RS14,80	RS 49.180,40
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>RS 73.376,70</b>

**LOTE 14**

Item	Discriminação do Material	Unid.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
1	FOLHA DE E.V.A 40X95 - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA EMBORRACHADA DE E.V.A MEDINDO 40X95CM.	UND	IBEL	3000	RS3,99	RS 11.970,00
2	FOLHA DE E.V.A COM GLITER, MEDINDO 40X60X2. CORES SORTIDAS	UND	IBEL	3000	RS8,19	RS 24.570,00
3	FOLHA DE E.V.A; FOLHA 60X40 CM PCT COM 10 FOLHAS COR AMARELO.	PCT	IBEL	10	RS22,43	RS 224,30
4	FOLHA DE E.V.A; FOLHA 60X40 CM PCT COM 10 FOLHAS COR AZUL.	PCT	IBEL	10	RS22,43	RS 224,30
5	FOLHA DE E.V.A; FOLHA 60X40 CM PCT COM 10 FOLHAS COR BRANCO.	PCT	IBEL	10	RS22,43	RS 224,30
6	FOLHA DE E.V.A; FOLHA 60X40 CM PCT COM 10 FOLHAS COR LARANJA.	PCT	IBEL	10	RS22,43	RS 224,30
7	FOLHA DE E.V.A; FOLHA 60X40 CM PCT COM 10 FOLHAS COR LILAS.	PCT	IBEL	10	RS22,43	RS 224,30
8	FOLHA DE E.V.A; FOLHA 60X40 CM PCT COM 10 FOLHAS COR PRETO.	PCT	IBEL	10	RS22,43	RS 224,30
9	FOLHA DE E.V.A; FOLHA 60X40 CM PCT COM 10 FOLHAS COR ROSA.	PCT	IBEL	10	RS22,43	RS 224,30
10	FOLHA DE E.V.A; FOLHA 60X40 CM PCT COM 10 FOLHAS COR VERDE.	PCT	IBEL	10	RS22,43	RS 224,30
11	FOLHA DE E.V.A; FOLHA 60X40 CM PCT COM 10 FOLHAS COR VERMELHO.	PCT	IBEL	10	RS22,43	RS 224,30

12	FOLHA DE ISOPOR 15MM DE ESPESSURA IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS .	UND	POLIPOR	10	RS5,33	RS 53,30
13	FOLHA DE ISOPOR 20MM DE ESPESSURA IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS .	UNI	POLIPOR	12	RS4,27	RS 51,24
14	FOLHA LIXA PARA FERRO 80	FOLHA	TATU	20	RS16,02	RS 320,40
15	FORMULÁRIO CONTINUO 02 VIAS CARBONADO - ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO CONTÍNUO 80 COLUNAS DE 02 VIA BRANCO. CAIXA COM 1.500 FOLHAS	CX	PRATIC FORM	12	RS388,60	RS 4.663,20
16	GIZ DE CERA 12 CORES 9CM	CX	KOALA	12	RS2,95	RS 35,40
17	GIZ DE CERA 12 CORES GIZÃO COM 12 UNIDADES	PCT	KOALA	2205	RS64,15	RS141.450,75
18	GLITTER EMBALAGEM 100G - AREIA COLORIDA ( GLITTER CORES VARIADAS)	UND	LANTERCOR	5	RS8,53	RS 42,65
19	GRAMPEADOR (TIPO ALICATE) 26/620 FOLHAS- ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR TIPO ALICATE COM ESTRUTURA EM AÇO, ACABAMENTO EM PLÁSTICO E APOIOS EMBORRACHADOS. UTILIZA GRAMPO 26/6.,	UND	JOCAR	823	RS34,02	RS 27.998,46
20	GRAMPEADOR DE MESA P/ 240 FL - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE METAL COM CAPACIDADE PARA 240 FOLHAS. UTILIZA GRAMPO 23/8 , 23/23	UND	GENMES	4	RS260,26	RS 1.041,04
21	GRAMPEADOR DE METAL P/ 100 FL - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE METAL COM CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS, UTILIZA GRAMPO 23/6 , 23/8	UND	JOCAR	155	RS115,38	RS 17.883,90
22	GRAMPOTRILHO PLASTICO C/50 UNID	PCT	ACC	2	RS19,22	RS 38,44
23	Caixa correspondência poliestireno tripla articulável cristal ex/01und	CX	WALEU	30	RS75,19	RS 2.255,70
24	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/8 CX C/ 5000UN - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO GALVANIZADO, TAMANHO 23/8, CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CX	ACC	777	RS22,37	RS 17.381,49
25	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX C/ 5000UN ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO GALVANIZADO, 26/6. CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	DUBLIN	1412	RS7,99	RS 11.281,88
26	GRAMPO P/PASTA TIPO TRILHO METAL C/50 UNID	CX	ACC	7	RS19,22	RS 134,54
27	KIT 4 REFIL DE TINTA EPSON ORIGINAL T664.L396 COLORIDA E PRETO	UND	EPSON	5	RS288,00	RS 1.440,00
28	KIT 4 REFIL DE TINTA EPSON ORIGINAL T664.L351 COLORIDA E PRETO	UND	EPSON	10	RS288,00	RS 2.880,00
29	KIT 4 TINTAS PARA IMPRESSORA EP BULK INK 500ML	KIT	INKBANK	3	RS187,20	RS 561,60
30	KIT JOGO DE LÂMINA P/ ESTILETE LARGA 18MM C/100 PCS	UND	SERTIC	15	RS67,59	RS 1.013,85
31	LANTERNA RECARREGÁVEL 12 LEDS BIVOLT	UND	Western	200	RS104,40	RS 20.880,00
32	LAPIS DE CERA TIPO ESTACA C/12 UNIDADES	CX	KOALA	105	RS6,84	RS 718,20
33	LAPIS DE COR GRANDE CX C/12	CX	PIRILAMPO	2450	RS4,32	RS 10.584,00
34	LAPIS PRETO Nº 02 CAIXA COM 144 UNIDADES	CX	PIRILAMPO	1558	RS39,80	RS 62.008,40
35	LIGA AMARELA N.18 - ESPECIFICAÇÃO: LIGA AMARELA, ELÁSTICO Nº 18. STANDARD AMARELO COM 120 UNIDADES.	PCT	MERCUR	894	RS8,80	RS 7.867,20
36	LIVRO DE ATA C/ 200 FLS - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE ATA. COM 200 FOLHAS. CAPA EM PAPELÃO.	UND	TILIBRA	2	RS23,94	RS 47,88

37	LIVRO DE PROTOCOLO C/ 100 FLS - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PROTOCOLO, COM 100 (CEM) FOLHAS. CAPA EM PAPELÃO.	UND	TILIBRA	738	RS13,86	RS 10.228,68
38	LOUSA BRANCA COM PAUTA MUSICAL 120X90	UND	SOUZA	4	RS277,20	RS 1.108,80
39	LUVA TIPO MUCAMBO TAMANHO G	UND	BETTANIN	200	RS3,94	RS 788,00
40	MASCARA DE PROTETOR FACIAL COM FILTRO	UND	DEZ SHILD	200	RS20,16	RS 4.032,00
41	MASSA DE MODELAR COLORIDA 120G CX C/12	CX	KOALA	125	RS6,30	RS 787,50
42	MASSA DE MODELAR COLORIDA 90G CX C/06	CX	ACRILEX	1005	RS3,08	RS 3.095,40
43	MOLHA DEDO 12G	UND	RADEX	90	RS3,06	RS 275,40
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>RS391.508,00</b>

**LOTE 15**

Item	Discriminação do Material	Unid.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
1	PAPEL 40KG COR BRANCA PACOTE C/ 200 FLS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40 KG, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS	PCT	ABC	136	RS28,76	RS 3.911,36
2	PAPEL 40KG CORES VARIADAS PACOTE C/ 200 FLS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40 KG, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS	PCT	ABC	889	RS28,76	RS 25.567,64
3	PAPEL 60KG CORES VARIADAS PACOTE C/ 200 FLS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 60 KG NAS CORES: ROSA, AMARELO, VERDE E AZUL PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS	PCT	ABC	425	RS28,78	RS 12.231,50
4	PAPEL ALMAÇO RESMA C/400 FOLHAS	CX	CADERNUS	303	RS44,98	RS 13.628,94
5	PAPEL A4 RESMA C/ 500 FLS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL FORMATO A4, DIMENSÕES 210 X 297 MM, GRAMATURA 75G, ALCALINO, ALTA ALVURA, RESMA COM 500 FOLHAS	RESMA	CHAMEX	13490	RS27,20	RS366.928,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>RS422.267,44</b>

**LOTE 16**

Item	Discriminação do Material	Unid.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
1	PAPEL CARBONO UMA FACE CX. C/100 FLS	CX	CIS	11	RS49,27	RS 541,97
2	PAPEL CARTÃO DUPLEX, CELULOSE COM ACABAMENTO BRANCO EM UMA DE SUAS FASES 66X96CM	FLS	ABC	1502	RS1,53	RS 2.298,06
3	PAPEL CELOFANE ROLO 50M 350X350 (CORES VARIADAS)	PCT	CROMUS	1	RS56,75	RS 56,75
4	PAPEL COUCHÊ 120G 660X960MM PCT C/50 FOLHAS	UND	ABC	2	RS12,58	RS 25,16
5	PAPEL COUCHÊ 170G PCT C/100 FLS BRANCO TAM 210CMX297CM	PCT	ABC	2	RS12,58	RS 25,16
6	PAPEL COUCHÊ 180 G/M², BRILHO, FORMATO 210X297 (A4), PACOTE COM 50 FOLHAS	PCT	ABC	250	RS12,58	RS 3.145,00
7	PAPEL COUCHÊ FOTOGRÁFICO A4 160G C/100 FL, BRANCO	PCT	OFF PAPER	1000	RS33,39	RS 33.390,00
8	PAPEL CREPÔM 48CMX2M ROSA CORES VARIADAS	UND	ABC	2	RS1,13	RS 2,26
9	PAPEL KRAFT 110G MARROM OU PARDO SEM BRILHO DOS DOIS LADOS, MEDIDA 66X96 PCT C/100 FOLHAS	PCT	ABC	10	RS403,20	RS 4.032,00
10	PAPEL LAMINADO CORES DIVERSAS FOLHAS MEDINDO 48CMX60CM	FLS	ABC	2	RS1,42	RS 2,84
11	PAPEL MADEIRA FOLHA MEDINDO 66CMX96CM OURO	FLS	REIPEL	505	RS0,72	RS 363,60
12	PAPEL MICROONDULADO ESTAMPADO, FOLHA MEDINDO 50X66CM	PCT	RST	5	RS21,37	RS 106,85

13	PAPEL OFÍCIO A3. 420 X 297, 75G. RESMA COM 500 FOLHAS	RESMA	CHAMEX	884	RS56,14	RS 49.627,76
14	PAPEL PEROLADO DUPLA FACE NA COR BRANCO, IMPRESSÃO DO 2 LADOS. 180G, FORMATO A4 21CMX29,7CM PACOTE COM 20 FOLHAS	PCT	ASPAPER	3	RS24,71	RS 74,13
15	PAPEL SEDA, CORES VARIADAS. FOLHA MEDINDO 46CMX60CM	RESMA	ABC	2	RS28,80	RS 57,60
16	PAPEL SUKLITE A4 75G BRANCO C/500 FLS CX C/100 UNID	CAIXA		20	RS27,20	RS 544,00
17	PAPEL SULFITE A4 210 X 297 PCT C/ 100 - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL MULTIUSO A4 75 GRAMAS, DIMENSÕES 210X297MM. RESMA COM 100 FOLHAS. CORES VARIADAS	RESMA	CHAMEX	502	RS6,14	RS 3.082,28
18	PAPEL VELUDO CORES VARIADAS 48CMX60CM	PCT	REBEL	2	RS28,58	RS 57,16
19	PAPEL VERGE TAM A4 210X297MM COR AZUL PCT C/100 FLS GRAMATURA 120G/M²	PCT	ASPAPER	252	RS54,40	RS 13.708,80
20	PAPEL VERGE TAM A4 210X297MM COR BRANCO PCT C/100 FLS GRAMATURA 120G/M²	PCT	ASPAPER	252	RS54,40	RS 13.708,80
21	PAPEL VERGE TAM A4 210X297MM COR CREME PCT C/100 FLS GRAMATURA 120G/M131	PCT	ASPAPER	252	RS54,40	RS 13.708,80
22	PAPEL VERGE TAM A4 210X297MM COR MADREPEROLA PCT C/100 FLS GRAMATURA 120G/M132	PCT	ASPAPER	252	RS54,40	RS 13.708,80
23	PAPEL VERGE TAM A4 210X297MM COR PALHA PCT C/100 FLS GRAMATURA 120G/M133	PCT	ASPAPER	252	RS54,40	RS 13.708,80
24	PAPEL VERGE TAM A4 210X297MM COR SALMÃO PCT C/100 FLS GRAMATURA 120G/M134	PCT	ASPAPER	252	RS54,40	RS 13.708,80
25	PAPEL VERGE TAM A4 210X297MM COR VERDE PCT C/100 FLS GRAMATURA 120G/M135	PCT	ASPAPER	252	RS54,40	RS 13.708,80
26	PASTA AZ LOMBO ESTREITO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA AZ LOMBO ESTREITO, DIMENSÕES 35X28X4CM, ESPESSURA. 10MM, USUAL CARTÃO. CAIXA C/ 20 UNIDADES	CX	FRAMA	210	RS306,72	RS 64.411,20
27	PASTA AZ LOMBO LARGO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA AZ LOMBO LARGO, DIMENSÕES 35X28X8CM, ESPESSURA 1,7MM, USUAL CARTÃO, CAIXA COM 20 UNIDADES.	CX	FRAMA	487	RS306,72	RS149.372,64
28	PASTA CANELETA OFÍCIO TRANSPARENTE CAPACIDADE P/30 FLS FORMATO A4. 220X330	UND	POLIBRAS	20	RS3,35	RS 67,00
29	PASTA CLASSIFICADORA EM PVC CORES VARIADAS COM ELASTICO LARGURA 3CM	UND	ALAPLAST	10	RS5,09	RS 50,90
30	PASTA CLASSIFICADORA EM PVC CORES VARIADAS COM ELASTICO LARGURA 6CM	UND	ALAPLAST	10	12,2	RS 122,00
31	PASTA EM PAPELÃO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM PAPELÃO, DUPLEX, PLASTIFICADA, COM ELÁSTICO, FINA. TAMANHO OFÍCIO, CORES VARIADAS.	UND	POLYCART	3893	RS2,45	RS 9.537,85
32	PASTA EM PLÁSTICO COM ELÁSTICO 30MM	UND	ACP	3265	RS6,30	RS 20.569,50
33	PASTA EM PLÁSTICO COM ELÁSTICO FINA	UND	NEW LINE	4130	RS3,40	RS 14.042,00
34	PASTA ESCOLAR PARA ALUNO EM PAPEL 60KG 0,50 X 0,38 CM, CORES VARIADAS. PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	ABC	100	RS44,10	RS 4.410,00
35	PASTA LISA ABA COM ELASTICO, CARTÃO PLÁSTIFICADO	UND	POLYCART	130	RS2,57	RS 334,10
36	PASTA POLIIONDA 20 MM	UND	ALAPLAST	200	RS4,54	RS 908,00
37	PASTA SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS	UND	ACP	6	RS27,22	RS 163,32

38	PASTA SUSPensa KRAFT VARETA PLÁSTICA - ESPECIFICAÇÃO: PASTA SUSPensa. EM CARTÃO KRAFT, VARETA E GRAMPO PLÁSTICO, VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA.	UND	POLYCART	18653	RS2.50	RS 46.632,50
39	PASTA TRANSPARENTE COM PRESILHA	UND	ACP	1000	RS3.42	RS 3.420,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>RS507.435,19</b>

**LOTE 17**

Item	Discriminação do Material	Unid.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
1	FITA IMPRESSORA MATRICIAL EPSON FX 2190 13.0MX25,0M	UND	MAXPRINT	10	RS35,01	RS 350,10
2	FITA P/ SEGURANÇA/SINALIZAÇÃO AMARELA E PRETA 70MMX200M	ROLO	EUROCEL	100	RS27,00	RS 2.700,00
3	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL PROFISSIONAL FX2190	UND	MAXPRINT	10	RS35,01	RS 350,10
4	TINTA Nº 664 P/IMPRESSOR EPSON COR AMARELA	UND	EPSON	40	RS72,00	RS 2.880,00
5	TINTA Nº 664 P/IMPRESSOR EPSON COR AZUL	UND	EPSON	40	RS72,00	RS 2.880,00
6	TINTA Nº 664 P/IMPRESSOR EPSON COR PRETA	UND	EPSON	60	RS72,00	RS 4.320,00
7	TINTA PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA EPSON L380 - CYAN - 70 ML	UND	INKBANK	100	RS15,39	RS 1.539,00
8	TINTA PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA EPSON L380 - BLACK - 70 ML	UND	INKBANK	100	RS15,39	RS 1.539,00
9	TINTA PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA EPSON L380 - MAGENTA - 70 ML	UND	INKBANK	100	RS15,39	RS 1.539,00
10	TINTA PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA EPSON L380 - YELLOW - 70 ML	UND	INKBANK	100	RS15,39	RS 1.539,00
11	DVD-RW 4,7 GB. ESPECIFICAÇÃO: DVD=RW 4X, 4,7 GB DADOS 120 MIN. VÍDEO REGRAVÁVEL.	UND	MAXPRINT	725	RS1,28	RS 928,00
12	MOUSE PAD SIMPLES ANTI DERRAPANTE	UND	MAXPRINT	84	RS7,99	RS 671,16
13	MOUSE SEM FIO BLUETOOTH 2.4	UND	MULTILASER	5	RS53,73	RS 268,65
14	MOUSE USB OPTICO	UND	MULTILASER	5	RS17,24	RS 86,20
15	ÓCULOS DE PROTEÇÃO ACRILICA	UND	VALEPLAST	200	RS9,29	RS 1.858,00
16	PEN DRIVE 16GB - ESPECIFICAÇÃO: DISPOSITIVO DE ARMAZENAMENTO COM CONECTIVIDADE USB, REMOVÍVEL, COM CAPACIDADE DE 16 GB.	UND	MULTILASER	377	RS53,10	RS 20.018,70
17	PEN DRIVE 32GB DISPOSITIVO DE ARMAZENAMENTO COM CONECTIVIDADE USB, REMOVÍVEL, COM CAPACIDADE 32 GB.	UND	MULTILASER	35	RS65,21	RS 2.282,35
18	TECLADO USB P/ COMPUTADOR	UND	MULTILASER	5	RS51,30	RS 256,50
19	PEN DRIVE 8GB - ESPECIFICAÇÃO: DISPOSITIVO DE ARMAZENAMENTO COM CONECTIVIDADE USB, REMOVÍVEL, COM CAPACIDADE DE 8 GB.	UND	MULTILASER	25	RS46,42	RS 1.160,50
20	CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA A LAZER SP3710	UND	IMPORTADO	100	RS150,64	RS 15.064,00
21	CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA A LAZER SP377	UND	IMPORTADO	100	RS152,12	RS 15.212,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>RS 77.442,26</b>

**LOTE 18**

Item	Discriminação do Material	Unid.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
1	PERCEVEJO LATONADO C/100 UNIDADES	UND	JOCAR	100	RS3,78	RS 378,00
2	PERFURADOR DE PAPEL 60 FLS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE PAPEL, METÁLICO COM CAPACIDADE PARA PERFURADOR 60 FLS.	UND	BRW	422	RS174,17	RS 73.499,74

3	PERFURADOR DE PAPEL METALICO 30 FLS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE PAPEL, METÁLICO COM CAPACIDADE PARA PERFURADOR 30.	UND	BRW	23	R\$59,72	R\$ 1.373,56
4	PERFURADOR PROFISSIONAL GRANDE 100 FLS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE METAL COM BASE PLÁSTICA ANTI DESLIZANTE, PINTURA ELETRO ESTÁTICA. CAPACIDADE DE	UND	MAPED	125	R\$504,00	R\$ 63.000,00
5	PILHA AAA MED PCT C/04 UNIDADE	PAR	SONY	112	R\$12,60	R\$ 1.411,20
6	PILHA ALCALINA PQN AA PCT C/04 UNIDADE	PAR	PANASONIC	11	R\$22,50	R\$ 247,50
7	PINCEL ATOMICO MARCADOR PERMANENTE COM PONTA REDONDA EM FELTRO SMM CAIXA C/12 UNID	KIT	BIC	251	R\$38,88	R\$ 9.758,88
8	PINCEL ATÔMICO PILOT C/12 UNID	CX	JOCAR	35	R\$42,12	R\$ 1.474,20
9	PINCEL ATÔMICO PILOT C/12 UNID NA COR VERMELHA	CX	JOCAR	10	R\$42,12	R\$ 421,20
10	PINCEL CHATO COM CERDA NATURAL, UMA CERDA FORTE, LONGA, DURAVEL E FLEXIVEL, TAM: 0-2-4-6-8-10-12	CX	CONDOR	1	R\$20,02	R\$ 20,02
11	PINCEL PARA PINTAR Nº.6 PESO: 50G APROXIMADAMENTE- CABO CURTO DE PLASTICO COR AMARELO OU VERMELHO - COMPRIMENTO 24,8CM - CERDAS: 0,9CM (COMPRIMENTO): 0,6CM (LARGURA) - FORMATO: QUADRADO LONGO 06	UND	CONDOR	120	R\$3,01	R\$ 361,20
12	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX COM 12 UND CORES VARIADAS	CX	BRW	233	R\$51,80	R\$ 12.069,40
13	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	UND	GATTE	10	R\$20,86	R\$ 208,60
14	PISTOLA PARA COLA QUENTE, TP VELA FINA COM FIAÇÃO E PLUG DE ACORDO COM AS NORMAS DO IMETROS VOLTAGEM 110/220V - 40W, NA COR PRETA	UND	GATTE	3	R\$20,86	R\$ 62,58
15	PISTOLA PARA COLA QUENTE, TP VELA GROSSA COM FIAÇÃO E PLUG DE ACORDO COM AS NORMAS DO IMETROS VOLTAGEM 110/220V - 40W, NA COR PRETA	UND	GATTE	3	R\$27,95	R\$ 83,85
16	PORTA LAPIS/CLIPES/ LEMBRETE, EM POLIESTIRENO, TAM 8,6X7,8X23,8CM	UND	WALEU	219	R\$13,73	R\$ 3.006,87
17	PRANCHETA ACRILICA A4	UND	WALEU	545	R\$21,96	R\$ 11.968,20
18	SUPORTE MEDIO P FITA ADESIVA COM ARRUELA DE 1 POL. SUPORTA FITAS DE 12X10, 12X20, 12X30. COMPOSTA DE RESINA TERMOPLASTICA EM METAL	UND	JOCAR	5	R\$23,85	R\$ 119,25
19	QUADRO FLANELÓGRAFO 70X50 C/BASEALUMÍNIO	UND	SOUZA	50	R\$90,40	R\$ 4.520,00
20	REABASTECEDOR P/ PINCEL QUADRO BRANCO A BASE DE ALCOOL, CORANTE E SOLVETE E ADITIVOS CX C/ 12 FRASCOS 20ML CADA	CX	BRW	1	R\$66,46	R\$ 66,46
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$184.050,71</b>

**LOTE 19**

Item	Discriminação do Material	Unid.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
1	REGUA 15CM PLASTICO INCOLOR	UND	WALEU	55	R\$1,06	R\$ 58,30
2	REGUA 30CM PLASTICO INCOLOR	UND	WALEU	5	R\$1,17	R\$ 5,85
3	REGUA 50CM PLASTICO INCOLOR	UND	WALEU	5	R\$4,07	R\$ 20,35
4	REGUA METALICA 30CM	UND	JOCAR	250	R\$5,11	R\$ 1.277,50
5	ROLO ADESIVO TRANSPARENTE 1,00X2,00M	ROLO	Imprimax	3	R\$68,76	R\$ 206,28







6	SACO PLASTICO P/ DOCUMENTO 23.5 X 32,5 PCT C/100 UND	PCT	ACP	10	RS27,00	RS 270,00
7	SACO PLASTICO PP LISOTRARENTE. PCT C/1000 UND	PCT	ACP	11	RS252,00	RS 2.772,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>RS 4.610,28</b>

**LOTE 20**



Item	Discriminação do Material	Unid.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
1	TECIDO JUTA COLORIDO -ESTOPA 100% JUTA (CORES VARIADAS)	UND	SANTA FÉ	10	RS28,80	RS 288,00
2	TECIDO JUTA ESTOPA CRU 100% JUTA	UND	SANTA FÉ	10	RS27,00	RS 270,00
3	TNT 1.00X1.40 100%PP 40G COM 50 METROS(ESTAMPADO)	ROLO	Supper	120	RS712,80	RS 85.536,00
4	TNT 1.00X1.40 100%PP 40G COM 50 METROS AZUL, VERDE, AMARELO, ROSA,PRETO, LARANJA, VERMELHA, BRANCO, LILÁS.	ROLO	BIATEX	285	RS169,99	RS 48.447,15
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>RS134.541,15</b>

**LOTE 21**

Item	Discriminação do Material	Unid.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
1	TESOURA DE COSTURA PICOTE	UND	MASTERPRINT	6	RS15,41	RS 92,46
2	TESOURA DE PICOTAR GRANDE 21CM - ZIG ZAG COM LAMINA EM ACO INOX 8 E CABO EM POLIPROPILENO RESINA TERMOPLASTICA ACO E BUCHA METALICA	UND	BRW	10	RS106,04	RS 1.060,40
3	TESOURA ESCOLAR 12CM	UND	NOX BRASIL	1086	RS3,15	RS 3.420,90
4	TESOURA MULTIUSO 8 POL - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA MULTIUSO ESCRITÓRIO MEDINDO 20CM, COM LÂMINA EM AÇO INOX, CABO ANATÔMICO EM RESINA TERMOPLÁSTICA E PAR	UND	BRW	960	RS8,91	RS 8.553,60
5	TINTA GUACHE CX C/06 CORES	CX	RADEX	105	RS4,70	RS 493,50
6	TINTA P/ PINTURA FACIAL KIT COM 10 CORES: VERMELHO, AMRELO, AZUL, BRANCO, PRETO, MARROM, ROXO, ROSA E LARANJA EM POTES SEPARADOS CADA POTE COM NO MINIMO 4G, SEM GLITTER, EM BASE DE VASILINA. POTINHO QUE SE ENCAIXA DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. ATOXICA	PEÇA	YUR	10	RS25,60	RS 256,00
7	TINTA P/CARIMBO AUTOMATICO E ALMOFADA COR AZUL, FRASCO COM40 ML	UND	RADEX	418	RS3,82	RS 1.596,76
8	TINTA P/CARIMBO AUTOMATICO E ALMOFADA COR PRETA, FRASCO COM40 ML	UND	RADEX	402	RS3,82	RS 1.535,64
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>RS 17.009,26</b>

**LOTE 22**

Item	Discriminação do Material	Unid.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
1	FIO SISAL - BARBANTE - 100% SISAL NA COR NATURAL	UND	SISALTEC	51	RS24,07	RS 1.227,57
2	TRENA 10M	UND	MTX	10	RS86,40	RS 864,00
3	TRENA DE FIBRA DE VIDRO DE 100M COM MANIVELA	UND	Worker	8	RS284,40	RS 2.275,20
4	TRENA DE FIBRA DE VIDRO DE 50M COM MANIVELA .	UND	Eda	10	RS127,80	RS 1.278,00
5	VELCRO 100% POLIAMIDA ROLO C/ 13MMX10METROS	ROLO	HB	1	RS18,00	RS 18,00
6	FICHA DE REGISTRO DE EMPREGADO PCT 50 FOLHAS	UND	TILIBRA	1000	RS14,80	RS 14.800,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>RS 20.462,77</b>

X            





Validade da proposta: 60(sessenta) dias.

O Licitante DECLARA, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta de preços esta em conformidade com as exigências deste edital.

o Licitante DECLARA, de que responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado;

o licitante declara que entregará os produtos conforme exigências edilicias.

O Licitante DECLARA que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Através da presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal n°. 10.520, de 17 de Julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n°. 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no edital do PREGÃO ELETRÔNICO N° 19.06.14PE.

ITAPIPOCA(CE), 03 DE MAIO DE 2021